
 

 

 

 

 

保護者の皆様には、すがすがしい新年を迎えられたこととお慶び申

し上げます。 

本年も本校教育の推進にご支援・ご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症が再び拡大の方向に向かいつつありま

す。３学期もこの対応が続くことになります。併せてインフルエンザ

や感染性胃腸炎等他の感染症対策も重要です。保護者の皆様には、お

子様の健康観察等引き続きご協力くださいますようよろしくお願い申

し上げます。 

１月１１日（火）身体測定（１・２年） 

１月１２日（水）身体測定（３・４年）   

１月１３日（木）身体測定（５・６年） 

１月１４日（金）委員会活動 

１月１９日（水）競書会（２・３限）（１年は１９日と２０日の２日間） 

１月２１日（金）クラブ活動（４年はクラブ見学） 

１月２９日（土）那賀地方長距離大会（４年以上代表選手） 

１月２９日（土）・３０日（日）那賀地方競書会展 

２月 ２日（水）岩出市教職員の研修のため５限目で下校 

２月 ３日（木）授業参観 

２月 ５日（土）・６日（日）県科学作品展 

２月 ９日（水）岩出中学校進学説明会（６年は 13:00ごろ下校） 

２月１６日（水）避難訓練（不審者対応） 

２月１７日（木）漢字博士試験 

２月１８日（金）クラブ活動 

２月２５日（金）６年生を送る会 

３月 ４日（金）６年お別れ遠足 

３月 ９日（水）委員会活動（４年以下は５限目で下校） 

３月１１日（金）大掃除・油引き 

３月１４日（月）卒業式予行 

３月１８日（金）卒業式（給食なし。午前中に下校） 

３月２４日（木）修了式 

３月３１日（木）離任式 

※コロナの感染拡大状況によっては大幅な変更があるかもしれません。 

新型コロナウィルス感染防止の観点から、以下のように計画しています。ご理解・

ご協力をお願いいたします。（詳細のご案内は１月１７日に配布予定です。） 

 

１ 参観時間帯 

 ・１・３・５年は２時間目（ ９：００から本館児童玄関で受付開始） 

 ・２・４・６年は３時間目（１０：００から本館児童玄関で受付開始） 

 ・受付時における保護者の皆様の密を避けるため、参観時間帯を２グループに 

分けさせていただきました。 

２ 参観人数 

   各家庭１名とさせていただきます。 

３ その他 

（１）受付の児童玄関は一方通行とします。 

   ・校舎から出る場合は、児童玄関以外の場所から出てください。 

   ・そのため、下靴をレジ袋等へ入れてそのままお持ちください。袋は各自ご 

用意ください。 

 （２）受付にて 

   ・来校者用健康管理票をあらかじめご家庭でご記入いただき、ご提出くださ 

い。健康管理票は１月１７日配布予定の参観案内に印刷しています。 

   ・サーモグラフィによる検温と手指消毒、マスク着用にご協力ください。 

   ・受付済みの印として、今回もリストバンドを巻いていただきます。 

 （３）その他 

   ・参観のある階はかなりの密になると思われます。そこで、換気のため廊下    

の窓は開けていますので、防寒対策をお願いします。また、混雑している 

場所での会話はお控えください。 

   ・37.5度以上の発熱がある方は参観できません。発熱がなくても風邪症状の 

ある方は参観をお控えください。 

   ・学校へは徒歩・自転車・バイクでお越しください。学校周辺での車の迷惑 

駐車はしないでください。 

登校時に児童玄関で、児童の検温と健康管理票のチェックを毎朝行っています。

健康管理票に未記入等の不備がある場合は、他の児童とは別に保健室前で本人の健

康観察を行っています。 

時間帯によっては児童玄関での順番待ちが多くなり、保健室前で別に健康観察を

受けた児童の方が早く校舎に入れることがあります。そこで、健康管理票に不備が

ある場合は、保健室前で健康観察を行った後、再度順番待ちの列に並ぶこととして

いますので、ご理解くださいますようお願いいたします。健康管理票には、「体温」、

「風邪症状の有無」、「保護者チェック」の３カ所の記入の徹底をお願いします。 

 

 

 

令和４年１月７日 

山崎小学校 学校だより NO.８ 

 

体操服がいります 


